



Ref. Licitación Pública Nacional N° 1002/2020: “Pavimentación circuito Vejigas-Barrancas”

COMUNICADO N°5

ENMIENDA

Pregunta: Se solicita confirmar si es correcto el metraje de señalización horizontal en particular, los rubros de pintura.

■ **Respuesta:** Se elimina el Rubro 18 " Amarillo Clase I aplicado en frío"

Pregunta: Haciendo referencia al apartado 5.2 Ensanche de plataforma, el pliego menciona que estas tareas se pagarán por el rubro “Suelo seleccionado CBR>6% (m3)”, el cual no aparece en el cuadro de metrajes. Se consulta como se pagarán estas tareas.

■ **Respuesta:** En el cuadro de metraje se omitió el rubro “Suelo seleccionado CBR>6%”

Rubro	m3
Suelo seleccionado CBR>6%	5800